
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
20. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 17.09.2018 

  

čís. 0370/ZMOb-Vit/1418/20 
- 

0391/ZMOb-Vit/1418/20 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 17.09.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0370/ZMOb-Vit/1418/20 OVVaK/ZMOb/

0028/18 

Ověření zápisu z 19.zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 18.06.2018 

0371/ZMOb-Vit/1418/20 OVVaK/ZMOb/

0029/18 

Určení ověřovatelů zápisu z 20. zasedání 

zastupitelstva MOb Vítkovice 

0372/ZMOb-Vit/1418/20 OVVaK/ZMOb/

0030/18 

Program jednání 20. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 17.09.2018 

0373/ZMOb-Vit/1418/20 OVVaK/ZMOb/

0035/18 

Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě 

OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 

01.01.2018 do 30.06.2018, Bezpečnostní situace na 

území městského obvodu Vítkovice z pohledu 

činnosti Městské policie Ostrava - 1. pololetí 2018 

0374/ZMOb-Vit/1418/20 OVVaK/ZMOb/

0019/17 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 19 zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 19.06.2018 

0375/ZMOb-Vit/1418/20 OVVaK/RMOb/

0151/18 

Odpověď na příspěvek občana 

0376/ZMOb-Vit/1418/20 FRaŠ/ZMOb/00

16/18 

Zápis z 18. zasedání Finančního výboru MOb 

Vítkovice 

0377/ZMOb-Vit/1418/20 FRaŠ/ZMOb/00

17/18 

Změna Sociálního fondu a Zásad pro použití 

prostředků Sociálního fondu 

0378/ZMOb-Vit/1418/20 FRaŠ/ZMOb/00

15/18 

Rozpočtová opatření 

0379/ZMOb-Vit/1418/20 FRaŠ/ZMOb/00

13/18 

Zápůjčky ze sociálního fondu 

0380/ZMOb-Vit/1418/20 BaM/ZMOb/00

26/18 

Předkupní právo k nemovitým věcem - garážím 

0381/ZMOb-Vit/1418/20 BaM/ZMOb/00

18/18 

Prodej pozemku parc. č. 195/270 v k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava 

0382/ZMOb-Vit/1418/20 BaM/ZMOb/00

22/18 

Prodej pozemků p.č.st. 1347 a p.p.č. 481/7 vše v k. 

ú. Zábřeh-VŽ (Maixnerova 7) 

0383/ZMOb-Vit/1418/20 BaM/ZMOb/00

19/18 

Záměr prodat část pozemku parc. č. 242/2 (dle GP 

parc. č. 242/22) v k. ú. Vítkovice 

0384/ZMOb-Vit/1418/20 BaM/ZMOb/00

24/18 

Stanovisko k výkupu pozemků od společnosti 

VÍTKOVICE, a.s. 

0385/ZMOb-Vit/1418/20 BaM/ZMOb/00

29/18 

Návrh na nabytí hmotné nemovité věci 

 

 

 

 

0386/ZMOb-Vit/1418/20 

BaM/ZMOb/00

28/18 

Předkupní právo k nemovité věci - budově bez 

čp/če - garáži - na pozemku parc. č. st. 4285 a 

koupě nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže - 

na pozemku parc. č. st. 2900, vše v k. ú. Zábřeh-VŽ 

(lokalita U Cementárny) 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

0387/ZMOb-Vit/1418/20 BaM/ZMOb/00

25/18 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 

BaM/En/28/2018 

0388/ZMOb-Vit/1418/20 BaM/ZMOb/00

30/18 

Návrh na prominutí pohledávek z poplatků a úroků 

z prodlení č. BaM/En/31/2018 

0389/ZMOb-Vit/1418/20 BaM/ZMOb/00

23/18 

Zápis z 11. zasedání kontrolního výboru ZMOb 

Vítkovice konaného dne 08.08.2018 

0390/ZMOb-Vit/1418/20 BaM/ZMOb/00

21/18 

Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u městského obvodu na 

úseku vodního hospodářství, ochrany zvířat proti 

týrání a komunálních služeb včetně souvisejících 

přestupkových řízení a poskytování informací 

0391/ZMOb-Vit/1418/20 BaM/ZMOb/00

27/18 

Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u městského obvodu 

Vítkovice týkající se dodržování ustanovení § 16, § 

84-85, § 87, § 92-96 zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, na 17., 18. a 19. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Vítkovice konaných ve dnech 

19.03.2018, 26.04.2018 a 18.06.2018 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato : 
  

 Materiál 
  

Název 

  FRaŠ/ZMOb/00

14/18 

Rozbory hospodaření MOb Vítkovice k 30.06.2018 

  BaM/ZMOb/00

20/18 

Dopis “Odvolání proti zamítnutí návrhu na sjednání 

předkupního práva” (Obránců míru 43) 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

  
OVVaK/ZMOb/0028/18 
Ověření zápisu z 19.zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 18.06.2018 
  
Usnesení číslo: 0370/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  ústní zprávu p. Leoše Koláčka a pí Dagmar Polívkové o ověření zápisu z 19. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 18.06.2018. 
 
OVVaK/ZMOb/0029/18 
Určení ověřovatelů zápisu z 20. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0371/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 

  ověřovateli zápisu z 20. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice p. Karola Hercíka, ak. malíře 

a Ing. Františka Kročila. 
 
OVVaK/ZMOb/0030/18 
Program jednání 20. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 17.09.2018 
  
Usnesení číslo: 0372/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  upravený program jednání 20. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 

17.09.2018. 
 
OVVaK/ZMOb/0035/18 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za 
období od 01.01.2018 do 30.06.2018, Bezpečnostní situace na území městského 
obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské policie Ostrava - 1. pololetí 2018 
  
Usnesení číslo: 0373/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  a) Zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 01.01.2018 do 30.06.2018. 

b) Bezpečnostní situaci na území městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské 

policie Ostrava - 1. pololetí 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

OVVaK/ZMOb/0019/17 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 19 zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 19.06.2018 
  
Usnesení číslo: 0374/ZMOb-Vit/1418/20 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 19 zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 19.06.2018. 
 
OVVaK/RMOb/0151/18 
Odpověď na příspěvek občana 
  
Usnesení číslo: 0375/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  odpověď na příspěvek občana p. XXXXXXXXX XXXXXXX dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu. 
 
FRaŠ/ZMOb/0016/18 
Zápis z 18. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0376/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Zápis z 18. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice. 
 
FRaŠ/ZMOb/0017/18 
Změna Sociálního fondu a Zásad pro použití prostředků Sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0377/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  změnu Sociálního fondu pro zaměstnance Statutárního města Ostrava, zařazených do 

městského obvodu Vítkovice v Článku III. Použití fondu dle předložené důvodové zprávy; 

2) schvaluje 

  změnu Zásad pro použití prostředků Sociálního fondu v bodě 4. dle předložené důvodové 

zprávy. 
 
FRaŠ/ZMOb/0015/18 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0378/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí úvěru na úpravu domů Štramberská 4 ve výši 8.269 tis. 

Kč,  Štramberská 2B ve výši 7.275 tis. Kč a rekonstrukci hřiště Halasova 1.456 tis. Kč. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

zvýší se financování 

                 pol. 8123                             ORJ 41                                    o 17.000 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3612     pol. 6121       UZ 6121        ORJ 40     ORG 0700109         o  8.269 tis. Kč 

§ 3612    pol. 6121        UZ 6121        ORJ 40     ORG 111                  o 7.275 tis. Kč 

§ 3429    pol. 6121        UZ 6121        ORJ 10     ORG 122                  o 1.456 tis. Kč 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na projekt “Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice” 

sníží se běžné výdaje 

§ 3111          pol. 5171       ORJ 14                                        o   15 tis. Kč 

§ 3113          pol. 5171       ORJ 14                                        o 100 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3113         pol. 6121        ORJ 14           ORG 0700131      o 115 tis. Kč 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na akci “Zpracování projektové 

dokumentace na opravu domu Ocelářská 16” 

zvýší se financování 

                             pol. 8115              ORJ 41       o 250 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3612                 pol. 5169              ORJ 39       o 250 tis. Kč 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na zapojení nerozpočtovaných příjmů odboru BaM a navýšení výdajů 

zvýší se příjmy 

§ 3612                  pol. 2322             ORJ 39              o 334 tis.Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3612                 pol. 5171              ORJ 39              o 334 tis. Kč 

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na financování oprav nebytových 

prostor v 1. NP domu Štramberská 4 

zvýší se financování 

                  pol. 8115                   ORJ 41          o 120 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3613      pol. 5171                   ORJ 39          o 120 tis. Kč 

6) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na péči o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

zvýší se financování 

                       pol. 8115              ORJ 41           o 500 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3745            pol. 5169              ORJ 10           o 500 tis. Kč 

7) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na úhradu nákladů za připojení nových odběrných 

míst 

zvýší se financování 

               pol. 8115                  ORJ 41        o 80 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3612   pol. 5169                  ORJ 39        o 80 tis. Kč  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

8) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků z předfinancovaných akcí, tj.  rozdělení 

bytů na menší v domech Štramberská 4 a Štramberská 2B a rekonstrukce hřiště ul. 

Halasova,  zpět na volné finanční prostředky 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3612               pol. 6121           ORJ 40         ORG 0700109          o 1.499 tis. Kč 

§ 3612               pol. 6121           ORJ 40         ORG 111                  o 1.499 tis. Kč 

§ 3429              pol. 6121            ORJ 10         ORG 122                  o 1.456 tis.Kč 

sníží se financování 

                         pol. 8115            ORJ 41                                          o 4.454 tis. Kč 
 
FRaŠ/ZMOb/0013/18 
Zápůjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0379/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  v souladu se Zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice o poskytnutí zápůjčky ze sociálního 

fondu pro 

•  XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX        30.000,-- Kč 

•    XXXXXXXXXX XXXXXXXXX             30.000,- Kč 

•    XXXXXXXX XXXXXXXX                     30.000,- Kč 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle tohoto usnesení. 
 
BaM/ZMOb/0026/18 
Předkupní právo k nemovitým věcem - garážím 
  
Usnesení číslo: 0380/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  1. dopis “Nabídka ke koupi oprávněnému z předkupní práva” manželů XXXXXX X 

XXXXXX XXXXXXXXX ze dne 12.06.2018, 

2. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité věci” pana XXXXXXX XXXXX ze dne 

06.08.2018, 

3. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité věci” panaX XXXXXXXX XXXXXXze 

dne 12.09.2018; 

2) rozhodlo 

  1. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž 

- na pozemku parc. č. 605/15, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

2. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž 

- na pozemku parc. č. 176/60, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

3. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž 

- na pozemku parc. č. 144/11, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

BaM/ZMOb/0018/18 
Prodej pozemku parc. č. 195/270 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0381/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  neprodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 195/270, ostatní plocha, zeleň, o výměře 209 m2,  

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
 
BaM/ZMOb/0022/18 
Prodej pozemků p.č.st. 1347 a p.p.č. 481/7 vše v k. ú. Zábřeh-VŽ (Maixnerova 7) 
  
Usnesení číslo: 0382/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  prodat nemovité věci - pozemek p.č.st. 1347, zast. plocha a nádvoří, o výměře 353 m2 (pod 

bytovým domem č.p. 1242 - Maixnerova 7) a pozemek p.p.č. 481/7, zahrada, o výměře 452 m2 

(u bytového domu č.p. 1242 - Maixnerova 7), vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, 

vlastníku výše uvedeného domu - fyzické osobě - panu XXXX XXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za kupní cenu v celkové výši Kč 989.180,00 (z toho pozemek p.č. 1347 za Kč 416.540,00 a 

pozemek p.p.č. 481/7 za Kč 572.640,00) s tím, že kupní cena bude uhrazena při podpisu kupní 

smlouvy; 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
BaM/ZMOb/0019/18 
Záměr prodat část pozemku parc. č. 242/2 (dle GP parc. č. 242/22) v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0383/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  o záměru prodat nemovitou věc - část pozemku parc. č. 242/2, zahrada, oddělenou 

geometrickým plánem č. 3105-75/2018 a nově označenou jako pozemek parc. č. 242/22, 

zahrada, o výměře 35 m2 (u bytového domu č.p.1134 - Zengrova 88), k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, za účelem vytvoření funkčně souvisejícího celku s nemovitými věcmi v soukromém 

vlastnictví.  
 
BaM/ZMOb/0024/18 
Stanovisko k výkupu pozemků od společnosti VÍTKOVICE, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0384/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  vydat souhlasné stanovisko ke koupi níže uvedených pozemků od společnosti VÍTKOVICE, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9  
  

a.s., se sídlem Ruská 2887/101, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO 45193070, do vlastnictví 

statutárního města Ostravy, a to: 

- pozemku parc. č. 1252/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 251 m2, 

- pozemku parc. č. 648/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 533 m2, 

- pozemku parc. č. 169/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 83 m2, 

- pozemku parc. č. 169/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 205 m2, 

- pozemku parc. č. 169/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 125 m2, 

- části pozemku parc. č. 169/1, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře cca 70 m2, 

- části pozemku parc. č. 135/1, vodní plocha, koryto vod. toku umělé, o výměře cca 45 m2, 

- části pozemku parc. č. 1172/1, zast. plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře cca 25 m2, 

- pozemku parc. č. 169/9, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 11 m2, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

2) souhlasí 

  se svěřením pozemků parc. č. 1252/4, 648/7, 169/2, 169/5, 169/11 a 169/9, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

3) nesouhlasí 

  se svěřením částí pozemků parc. č. 169/1, 135/1 a 1172/1, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

4) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému zaslat stanovisko dle dobů 1) až 3) tohoto usnesení 

statutárnímu městu Ostrava. 
 
BaM/ZMOb/0029/18 
Návrh na nabytí hmotné nemovité věci 
  
Usnesení číslo: 0385/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice podat žádost o bezúplatný převod hmotné nemovité věci ve 

veřejném zájmu, pozemku p.p.č. 467/1, ostatní plocha, zeleň,  k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, jehož součástí jsou trvalé porosty a zpevněné plochy z betonových 

dlaždic, vlastníkovi, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územnímu 

pracovišti Ostrava; 

2) rozhodlo 

  v případě zamítavého stanoviska k žádosti dle bodu č. 1 tohoto usnesení, nabýt hmotnou 

nemovitou věc v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v souladu s § 85 písm. n) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ve výběrovém 

řízení s aukcí č. OOV/030/2018, vyhlášené Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Územním pracovištěm Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 467/1, ostatní plocha, zeleň, jehož součástí jsou trvalé porosty a zpevněné 

plochy z betonových dlaždic, 

za podmínek stanovených v “Oznámení o výběrovém řízení s aukcí č. OOV/030/2018 a jeho 

podmínkách”, včetně složení kauce ve výši 171.900,-- Kč, za nejvyšší možné podání dle 

důvodové zprávy tohoto předloženého materiálu; 

3) pověřuje 

  starostu MOb Vítkovice k zastupování statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Vítkovice ve výběrovém řízení s aukcí dle bodu 2. v tomto návrhu; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10  
  

4) schvaluje 

  pořízení shora označené nemovité věci, ve výše uvedeném výběrovém řízení s aukcí, za 

maximální cenu 3.000.000,-- Kč; 

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na nabytí hmotné nemovité věci - pozemku p.p.č. 

467/1 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě ulic Dehtova a U 

Cementárny 

zvýší se financování 

                  pol. 8115               ORJ 41                                       o 3 000 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3639       pol. 6130               ORJ 39         ORG 0700133       o 3 000 tis. Kč 

  
BaM/ZMOb/0028/18 
Předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži - na pozemku parc. č. st. 
4285 a koupě nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 
2900, vše v k. ú. Zábřeh-VŽ (lokalita U Cementárny) 
  
Usnesení číslo: 0386/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité věci” manželů XXXX XXXXXXXXX X 

XXXX XXXXXXXXX ze dne 29.03.2018 včetně e-mailu ze dne 22.08.2018; 

2) rozhodlo 

  neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. st. 4285, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, 

za podmínky nabytí nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku 

parc. č. st. 2900, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, do vlastnictví statutárního města Ostravy-městského obvodu Vítkovice; 

3) rozhodlo 

  o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 

2900, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od 

manželů XXXXX X XXXXXX XXXXXXXXXX, on: nar. XXXXXXXXXX, ona: nar. 

XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXX, za sjednanou kupní cenu Kč 57 320,00 s tím, že kupní cena bude 

hrazena do 30 dnů od právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva; 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu třístranné kupní smlouvy dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení. 
 
BaM/ZMOb/0025/18 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. BaM/En/28/2018 
  
Usnesení číslo: 0387/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti delší než 18 měsíců 

ve výši: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11  
  

- 21.213,- Kč s panem XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu; 

3) konstatuje, že 

  tento souhlas Zastupitelstva MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Zastupitelstva MOb Vítkovice s výzvou k 

podpisu dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Zastupitelstva 

MOb Vítkovice zanik. 
 
BaM/ZMOb/0030/18 
Návrh na prominutí pohledávek z poplatků a úroků z prodlení č. BaM/En/31/2018 
  
Usnesení číslo: 0388/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodlo 

  uzavřít dohody o prominutí dluhů vzniklých nezaplacením poplatků a úroků z prodlení s 

nájemníky obecních bytů, kteří své dluhy z pronájmu bytů včetně služeb spojených s jejich 

užíváním a soudních poplatků uhradili zcela v období od 1.4.2018 do 31.7.2018 a výše 

pohledávky poplatků a úroků z prodlení přesáhla 20.000,- Kč v každém jednotlivém případě 

takto: 

• ve výši 409.072,- Kč s panem XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, oba zastoupení: SMO, ÚMOb Vítkovice 

• ve výši 22.141,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXX 

• ve výši 281.249,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX; 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o prominutí pohledávek z nájmu bytu; 

3) konstatuje, že 

  tento souhlas Zastupitelstva MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Zastupitelstva MOb Vítkovice s výzvou k 

podpisu dohody o prominutí pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Zastupitelstva 

MOb Vítkovice zaniká 
 
BaM/ZMOb/0023/18 
Zápis z 11. zasedání kontrolního výboru ZMOb Vítkovice konaného dne 08.08.2018 
  
Usnesení číslo: 0389/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 11. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 

08.08.2018. 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12  
  

BaM/ZMOb/0021/18 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u 
městského obvodu na úseku vodního hospodářství, ochrany zvířat proti týrání a 
komunálních služeb včetně souvisejících přestupkových řízení a poskytování 
informací 
  
Usnesení číslo: 0390/ZMOb-Vit/1418/20 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informaci o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u městského obvodu 

Vítkovice na úseku vodního hospodářství, ochrany zvířat proti týrání a komunálních služeb 

včetně souvisejících přestupkových řízení a poskytování informací, na základě pověření ke 

kontrole č. 11/2018, č. j. SMO/308753/18/OŽP/Fat, Magistrátem města Ostravy. 
 
BaM/ZMOb/0027/18 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u 
městského obvodu Vítkovice týkající se dodržování ustanovení § 16, § 84-85, § 87, § 
92-96 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
na 17., 18. a 19. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice konaných ve 
dnech 19.03.2018, 26.04.2018 a 18.06.2018 
  
Usnesení číslo: 0391/ZMOb-Vit/1418/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informaci o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u městského obvodu 

Vítkovice týkající se dodržování ustanovení § 16, § 84-85, § 87, § 92-96 zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 17., 18. a 19. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice konaných ve dnech 19.03.2018, 26.04.2018 a 

18.06.2018, na základě pověření ke kontrole č. 1/2018 ze dne 25.07.2018, č. j. 

SMO/404704/18/LPO, Magistrátem města Ostravy. 
 


